拟投入超募资金总额

（1）
截至报告期末累计投入

超募资金总额（2）
截至报告期末累计投入

进度（%）(3)＝(2)/(1) 备注

增加利可君片、尼群洛尔片、玉屏风

胶囊、盐酸洛美沙星滴眼液、益肝灵
在建项目 33,088.85 22,788.46 68.87

江苏吉贝尔药业股份有限公司2024年年度报告

125 / 277

胶囊等生产基地（新址）建设项目投

资金额

合计 / 33,088.85 22,788.46 / /

(二)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

江苏吉贝尔药业股份有限公司2024年年度报告

126 / 277

(三)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

1、首次公开发行股票募集资金情况

2024年度，公司不存在用募投项目先期投入及置换情况。

2、2024年度向特定对象发行股票募集资金情况

2024年 8月 29日，根据公司第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次会议审议通过

《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金

14,196,956.84 元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。

上述以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金情况业经信永中和会计师事务

所（特殊普通合伙）出具“XYZH/2024SHAA2B0140 ”号《关于江苏吉贝尔药业股份有限公司以自

筹资金预先投入募集资金投资项目情况的鉴证报告》审核。截止 2024年 12月 31日，公司未完成

置换。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最

高余额

是否超

出授权

额度

2023年 6月 30日 40,000.00 2023年 6月 30日 2024年 6月 29日 0 否

2024年 7月 17日 30,000.00 2024年 7月 17日 2025年 7月 16日 21,000.00 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

江苏吉贝尔药业股份有限公司2024年年度报告

127 / 277

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 7,446,889 -7,446,889 0
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,446,889 -7,446,889 0
其中：境内非国有法人持股 6,198,089 -6,198,089 0

境内自然人持股 1,248,800 -1,248,800 0
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 189,083,976 100.00 2,900,000 7,446,889 10,346,889 199,430,865 100.00
1、人民币普通股 189,083,976 100.00 2,900,000 7,446,889 10,346,889 199,430,865 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 189,083,976 100.00 10,346,889 10,346,889 199,430,865 100.00

江苏吉贝尔药业股份有限公司2024年年度报告

128 / 277

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司以简易程序向特定对象发行股票 7,446,889股，于 2024年 6月 21日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续，并于 2024年 12月 23日开市起上市

流通。具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江苏吉贝尔药业股

份有限公司关于以简易程序向特定对象发行股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编号：

2024-032）、《江苏吉贝尔药业股份有限公司以简易程序向特定对象发行股票限售股上市流通公

告》（公告编号：2024-060）。

报告期内，公司 2021年限制性股票激励计划第三个归属期归属条件成就，公司向符合条件的

71名激励对象定向发行公司 A股普通股 2,900,000股股票，于 2024年 9月 12日完成股份登记手

续，并于 2024 年 9 月 20 日开市起上市流通。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《江苏吉贝尔药业股份有限公司关于 2021年限制性股票激励计划第三